
Обґрунтування  
щодо необхідності прийняття постанови  НКРЕКП «Про результати розгляду 

спору між ДПЗД «Укрінтеренерго» та АТ «Укрзалізниця» 
 

23 жовтня та 23 листопада 2023 року НКРЕКП було проведено попередні 
слухання щодо врегулювання спору між ДПЗД «Укрінтеренерго» та 
АТ «Укрзалізниця» щодо правомірності дій АТ «Укрзалізниця» як оператора 
системи розподілу, що виконує окремі функції адміністратора комерційного 
обліку, щодо переведення споживача КП «Компанія «Вода Донбасу» на 
постачальника «останньої надії» та віднесення обсягів електричної енергії, 
використаної споживачем КП «Компанія «Вода Донбасу» до обсягів 
ДПЗД «Укрінтеренерго», як постачальника «останньої надії» (далі – ПОН), за 
період квітень – липень 2023 року. 

За результатами розгляду зазначеного спору було встановлено таке: 
1. АТ «Укрзалізниця» дотримано пункт 6.2.4 глави 6.2 розділу VI 

Правил роздрібного ринку електричної енергії, затверджених постановою 
НКРЕКП від 14.03.2018 № 312 (далі – ПРРЕЕ), відповідно до якого початком 
постачання електричної енергії постачальником «останньої надії» є дата 
припинення постачання електричної енергії споживачу попереднім 
електропостачальником, яка визначається відповідно до вимог пунктів 6.2.2 та 
6.2.3 глави 6.2 розділу VI ПРРЕЕ.                                                                 

2. АТ «Укрзалізниця» здійснювало завантаження до платформи 
управління ринком (ММS) обсягів споживання електричної енергії споживача 
КП «Компанія «Вода Донбасу» за період квітень – липень 2023 року, як обсягів 
електричної енергії, використаної споживачами ПОН, з порушенням вимог 
пункту 6.2.2 глави 6.2 розділу VІ ПРРЕЕ, яким встановлено, що постачання 
електричної енергії ПОН здійснюється у разі прийняття у встановленому 
законодавством порядку рішення про ліквідацію або порушення справи про 
банкрутство, набуття статусу «Дефолтний», завершення строку дії або 
анулювання ліцензії на провадження господарської діяльності з постачання 
електричної енергії попереднього електропостачальника, а також у разі 
припинення його участі на ринку електричної енергії. 

3. НЕК «Укренерго», як адміністратор комерційного обліку, за 
зверненням ДПЗД «Укрінтеренерго» прийняла рішення щодо зобов’язання АТ 
«Укрзалізниця» виконати вимоги нормативно-правових актів, а саме вимоги 
пункту 10.2.22 глави 10.2 розділу X Кодексу комерційного обліку електричної 
енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 311, шляхом 
вилучення обсягів споживання КП «Компанія «Вода Донбасу» з обсягів 
постачання електроенергії ПОН за період квітень-липень 2023 року та передачі 
оновлених даних комерційного обліку до АКО. 

4. З 14.08.2019 року споживач КП «Компанія «Вода Донбасу» набув 
статус «Дефолтний». 

5. У період з 01.01.2019 по 13.03.2023 споживач КП «Компанія «Вода 
Донбасу» не знаходився на постачанні у ДПЗД «Укрінтеренерго». 

Отже, враховуючи той факт, що споживач «Компанія «Вода Донбасу» з 
01.01.2019 по 13.03.2023 не перебував на постачанні у постачальника «останньої 
надії», рішення АКО не є правомірним. 

Враховуючи наведене, відповідно до положень підпункту 2 пункту 4.1 глави 
4 Порядку врегулювання спорів, що виникають між суб'єктами господарювання, 
що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 



2 
 

затвердженого постановою НКРЕКП від 05.02.2019 № 156, Департамент із 
регулювання відносин у сфері енергетики пропонує прийняти постанову 
НКРЕКП, якою припинити розгляд спору у зв’язку із відсутністю у діях АТ 
«УКРЗАЛІЗНИЦЯ» щодо покладення обсягів за період квітень – липень 2023 
року, використаних споживачем КП «Компанія «Вода Донбасу», до обсягів 
електричної енергії, використаних споживачами ПОН, порушень законодавства. 

 
 

Директор Департаменту із 
регулювання відносин у сфері енергетики                                      Андрій ОГНЬОВ 



                                                                                                                                  ПРОЄКТ 

                                         
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 

___________________ Київ № __________________ 

 
 
Про результати розгляду спору 
між ДПЗД «Укрінтеренерго» та 
АТ «Укрзалізниця» 
 
 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 
енергетики та комунальних послуг, за результатами розгляду спору між 
ДЕРЖАВНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ ЗОВНІШНЬОЕКОНОМІЧНОЇ 
ДІЯЛЬНОСТІ  «УКРІНТЕРЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 19480600) та 
АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» (код ЄДРПОУ 
40150221), установлено, що АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ 
«УКРЗАЛІЗНИЦЯ» дотримано пункт 6.2.4 глави 6.2 розділу VI Правил 
роздрібного ринку електричної енергії, затверджених постановою НКРЕКП 
від 14 березня 2018 року № 312 (далі – ПРРЕЕ), відповідно до якого початком 
постачання електричної енергії постачальником «останньої надії» є дата 
припинення постачання електричної енергії споживачу попереднім 
електропостачальником, яка визначається відповідно до вимог пунктів 6.2.2 та 
6.2.3 глави 6.2 розділу VI ПРРЕЕ. 

 
Відповідно до статей 17 та 21 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг» та Порядку врегулювання спорів, що виникають між 
суб'єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та 
комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 05 лютого 2019 
року № 156, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
 



2 
 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

Припинити розгляд спору у зв’язку із відсутністю у діях 
АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА  «УКРЗАЛІЗНИЦЯ» щодо покладення 
обсягів електричної енергії за період квітень – липень 2023 року, 
використаних споживачем КП «Компанія «Вода Донбасу», до обсягів 
електричної енергії, використаних споживачами постачальника «останньої 
надії», порушень законодавства. 

 
 
Голова  НКРЕКП             Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


